

ORÇAMENTO - LISTA DE MATERIAIS

OBRA: EDIFICAÇÃO DE CAMPUS GOIANÉSIA
LOCAL: UNIVERSIDADE DE RIO VERDE - CAMPUS GOIANÉSIA

AGETOP - AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS
CUSTO REFERENCIAL DE SERVIÇOS
TABELA 133 - CUSTO DE OBRAS CIVIS - DEZEMBRO/2018
DATA BASE: 01/12/2018

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL
PREÇOS DOS INSUMOS ASFÁLTICOS
DATA DE EMISSÃO : 15/04/2019
DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/04/2019

SEINFRA - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
PREÇO DE INSUMOS
TABELA 026.1

| FERRAGENS | | | | | | | | | |
|------------------------|-----------|-----------------|--|------|--------|----------------|------------------------|--------------------|--|
| ITEM | CATEGORIA | TABELA | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR COM BDI (14,11%) | VALOR TOTAL | |
| 001 | FERRAGENS | COTAÇÃO | ARREBITADEIRA ESTILO ALAVANCA | UNID | 1,00 | RS384,68 | RS384,68 | RS384,68 | |
| 002 | FERRAGENS | AGETOP/3071 | BUCHA DE NYLON S-8 | UNID | 700,00 | RS0,04 | RS0,05 | RS35,00 | |
| 003 | FERRAGENS | SEINFRA/12301 | DISCO DE CORTE DE 7" | UNID | 50,00 | RS6,17 | RS7,04 | RS352,00 | |
| 004 | FERRAGENS | COTAÇÃO | DISCO DE DESBASTE 4" | UNID | 10,00 | RS4,77 | RS4,77 | RS47,70 | |
| 005 | FERRAGENS | AGETOP/2246 | ELETRODO 2.5 OK | KG | 10,00 | RS8,70 | RS9,93 | RS99,30 | |
| 006 | FERRAGENS | AGETOP/3822 | PARAFUSO SEXTAVADO D=3/8" X 3/4" | UNID | 700,00 | RS0,20 | RS0,23 | RS161,00 | |
| 007 | FERRAGENS | SINAPI/00005104 | REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES) | KG | 2,50 | RS35,75 | RS40,79 | RS101,98 | |
| 008 | FERRAGENS | SEINFRA/18631 | THINNER - LATA 5L | UNID | 4,00 | RS105,25 | RS120,10 | RS480,40 | |
| 009 | FERRAGENS | AGETOP/2055 | TINTA ESMALTE - COR BRANCA - LATA DE 3,6L | UNID | 25,00 | RS95,65 | RS109,15 | RS2.728,75 | |
| 010 | FERRAGENS | AGETOP/2762 | TUBO INDUSTRIAL QUADRADO METALON 15X15MM #18 - BARRA DE 6M | UNID | 150,00 | RS16,19 | RS18,47 | RS2.770,50 | |
| 011 | FERRAGENS | SINAPI/546 | BARRA CHATA DE FERRO DE 1/2" X 1/8" - BARRA DE 6M | UNID | 150,00 | RS10,39 | RS11,85 | RS1.777,50 | |
| 012 | FERRAGENS | SINAPI/10931 | TELA DE ARAME GALV, HEXAGONAL, FIO 0,56 MM (24 BWG), MALHA 1/2", H = 1 M - TELA MOSQUITEIRA (LARGURA DE 1,50M) | M2 | 375,00 | RS8,60 | RS9,81 | RS3.678,75 | |
| 013 | FERRAGENS | COTAÇÃO | BROCAS PARA FERRO 8 | UNID | 8,00 | RS7,30 | RS7,30 | RS58,40 | |
| 014 | FERRAGENS | COTAÇÃO | BROCAS PARA CONCRETO 8 | UNID | 10,00 | RS7,86 | RS7,86 | RS78,60 | |
| SUBTOTAL TINTAS | | | | | | | | RS12.754,56 | |